
Unsere Gerichte vom 28.07.2025 bis 03.08.2025

 

Menü 1 Menü 2 Menü 3 (vegetarisch)

Hackbällchen d

Tomatensauce j

Schmorgemüse

Reis b, i

pro Portion: 607 kcal

Putenbraten

Rahmsauce a, a1, a4, a5, a6, b, d, i, j

Kürbisgemüse b, i

Gnocchi a, a1, a4, a5, a6, b, d, i

pro Portion: 807 kcal

Gemüsebolognese j

Weißkrautsalat 2

Tagliatelle a, a1

pro Portion: 409 kcal

Montag

Schweinegeschnetzeltes mit 
Pfeffer b, i

Brokkoli b, i

Spätzle a, a1, b, d, i

pro Portion: 606 kcal

Nudelgratin mit Rinderhack und 
Mozzarella a, a1, b, i, j

pro Portion: 653 kcal

Bunter Salatteller d, g, k, 1, 2, 4d, 16

Kräuterbutter i

Baguette a, a1, i, h, h1, h2, h3, h4, h5, h6, h7, h8, l

pro Portion: 773 kcal

Dienstag

Gemüse-Curry-Eintopf mit 
Hähnchenfleisch 

pro Portion: 544 kcal

Kartoffel-Zucchinieintopf mit 
Rinderhack a, a1, a4, a5, a6, d, g, i, j, k

pro Portion: 274 kcal

Selleriebratling a, a1, j

Tomatensauce j

Kartoffelgratin b, d, i

pro Portion: 543 kcal

Mittwoch

Hirtenrolle a, a1, b, d, i, 15

Tomaten-Basilikumsauce b, i, j

Balkangemüse

Rosmarinkartoffeln

pro Portion: 685 kcal

Hähnchenbrust a, a1, a4, g, l, n

Rahmsauce a, a1, a4, a5, a6, b, d, i, j

Gurkengemüse

Reis b, i

pro Portion: 813 kcal

Penne a, a1

Gorgonzolasauce b, i

Brokkoli b, i

Mandelblätter h, h1

pro Portion: 484 kcal

Donnerstag

Cordon Bleu a, a1, b, i, 1, 2

Bratensauce a, a1, a5

Gemüsebeilage

Salzkartoffeln b, i

pro Portion: 869 kcal

Gebratener Seehecht a, a1, a4, e, g, l, n

Kräutersauce b, i

Zucchinigemüse

Kartoffelpüree b, i

pro Portion: 774 kcal

Kartoffel-Gemüsepfanne

Currydip i, k

pro Portion: 264 kcal

Freitag

Käse-Lauchsuppe mit Hackfleisch
b, i, 7

pro Portion: 543 kcal

Weißer Bohneneintopf j

Kräuter

pro Portion: 390 kcal

Samstag

Schweinerückensteak 2

Bratensauce a, a1, a5

Grüne Bohnen b, i

Salzkartoffeln b, i

pro Portion: 556 kcal

Reibekuchen m, 1, 2

Apfelkompott 2

pro Portion: 542 kcal

Sonntag

Zusätzlich: Ein Salat-/ Dessertbuffet.

Die Deklarationspflichtigen Zusatzstoffe entnehmen Sie bitte der Liste im Aushang. Änderungen vorbehalten.

Mittagstisch: montags bis freitags: 11:30 - 14 Uhr samstags, sonn- und feiertags: 11:30 - 13:30 Uhr

7,20€

7,50€

5,20€

7,50€

7,20€

5,20€

8,20€

7,50€

7,50€

5,20€

7,50€

7,50€

6,50€

6,50€

6,50€

6,50€

6,50€

5,20€

6,20€




