

						& CAFÉ
	Menü 1		Menü 2		Menü 3 (vegetarisch)	
<u>Montag</u>	Hackbällchen d Tomatensauce i Schmorgemüse Reis b.i		Putenbraten Rahmsauce a, a1, a4, a5, a6, b, d, i, j Kürbisgemüse b, i Gnocchi a, a1, a4, a5, a6, b, d, i		Gemüsebolognese J Tagliatelle a, a1	
	pro Portion: 607 kcal	7,20€	pro Portion: 807 kcal	7,50€	pro Portion: 409 kcal	6,50€
Dienstag	Schweinegeschnetzeltes mit Pfeffer ^{b, i} Brokkoli ^{b, i} Spätzle ^{a, a1, b, d, i}		Nudelgratin mit Rinderhack und Mozzarella a, a1, b, i, j		Bunter Salatteller d, g, k, 1, 2, 4d, 16 Kräuterbutter i Baguette a, a1, i, h, h1, h2, h3, h4, h5, h6, h7, h8, I	
	pro Portion: 606 kcal	7,50€	pro Portion: 653 kcal	7,50€	pro Portion: 773 kcal	6,50€
<u>Mittwoch</u>	Gemüse-Curry-Eintopf mit Hähnchenfleisch		Kartoffel-Zucchinieintopf mit Rinderhack a, a1, a4, a5, a6, d, g, i, j, k		Selleriebratling a, a1, j Tomatensauce j Kartoffelgratin b, d, i	
	pro Portion: 544 kcal	5,20€	pro Portion: 274 kcal	5,20€	pro Portion: 543 kcal	6,50€
<u>Donnerstag</u>	Hirtenrolle a, a1, b, d, i, 15 Tomaten-Basilikumsauce b, i, j Balkangemüse Rosmarinkartoffeln		Hähnchenbrust a, a1, a4, g, l, n Rahmsauce a, a1, a4, a5, a6, b, d, i, j Gurkengemüse Reis b, i		Penne a, a1 Gorgonzolasauce b, i Brokkoli b, i Mandelblätter h, h1	
	pro Portion: 685 kcal	7,50€	pro Portion: 813 kcal	7,50€	pro Portion: 484 kcal	6,50€
<u>Freitag</u>	Cordon Bleu a, a1, b, i, 1, 2 Bratensauce a, a1, a5 Gemüsebeilage Salzkartoffeln b, i		Gebratener Seehecht a. a1. a4. e. g. l. n Kräutersauce b. i Zucchinigemüse Kartoffelpüree b. i		Kartoffel-Gemüsepfanne Currydip ^{i, k}	
	pro Portion: 869 kcal	7,20€	pro Portion: 774 kcal	7,50€	pro Portion: 264 kcal	6,50€
Samstag	Käse-Lauchsuppe mit Hackfleisch				Weißer Bohneneintopf ¹ Kräuter	
	pro Portion: 543 kcal	5,20€			pro Portion: 390 kcal	5,20€
Sonntag	Schweinerückensteak ² Bratensauce ^{a, a1, a5} Grüne Bohnen ^{b, i} Salzkartoffeln ^{b, i}				Reibekuchen m, 1, 2 Apfelkompott 2	
	pro Portion: 556 kcal	8,20€			pro Portion: 542 kcal	6,20€

Zusätzlich: Ein Salat-/ Dessertbuffet.

Die Deklarationspflichtigen Zusatzstoffe entnehmen Sie bitte der Liste im Aushang. Änderungen vorbehalten.

Mittagstisch: montags bis freitags: 11:30 - 14 Uhr samstags, sonn- und feiertags: 11:30 - 13:30 Uhr